П Р О Т О К О Л
заседания консультативного Совета при администрации

города Южно-Сахалинска по вопросам развития и поддержки
малого и среднего предпринимательства

Конференц-зал администрации города Южно-Сахалинска:
ул. Ленина, 173, 4 этаж

19 июля 2013 № 3

Зал заседаний администрации
города Южно-Сахалинска, 4 этаж

Председательствующий — О.К. Шишмарев,  председатель Областной общественной
организации  «Сахалинский   Союз   Малых  Предпринимателей», заместитель
председателя консультативного Совета

 Члены Совета:

Р.Б. Кузенкова -  начальник  отдела  поддержки  предпринимательства
Департамента  экономического  развития
администрации  города  Южно-Сахалинска,  секретарь
консультативного Совета

Н.Д. Артеменко - депутат городской Думы города Южно-Сахалинска

С.И. Бурдинский -  заместитель  директора  Сахалинского  ЛПУМТ
«Газпромтрансгаз Томск»

Н.И. Воробьева -  генеральный  директор  ОАО  «Сахалинская  оптово-
торговая база»

Е.Б. Грошев - генеральный директор ООО «Сахинфо – Сервис»

В.Р. Лабай -  генеральный  директор  ООО  «Теплосберегающие
технологии»

О.Н. Настич -  начальник  Департамента  экономического  развития
администрации города Южно-Сахалинска

Н.В. Прокаева -  президент  некоммерческого  партнерства
«Объединение парикмахеров Сахалина»

О.В. Титовская -  начальник  ДУМИ  администрации  города  Южно-
Сахалинска

      Отсутствовали:  Лобкин  А.И.,  Надсадин  С.А.,  Бандюков  А.В.,  Кабаков  А.В.,
Каштанов Ю.Ю., Лексин А.А, Реутская Е.П., Сурин А.Б., Шилова Н.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении решений консультативного Совета при администрации
города  Южно-Сахалинска  по  вопросам развития  и  поддержки малого  и  среднего
предпринимательства от 16.04.2013, протокол № 2.

 2. Отчет об исполнении предложений и рекомендаций городского Форума
бизнеса — 2011.

3.  Рассмотрение  обращения  ИП  Ефимова  А.Ф  по  вопросу  исключения
помещения, расположенного по адресу: город Южно-Сахалинск, проспект Мира, 241а
из Перечня объектов недвижимости, предназначенных для передачи субъектам малого
и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением
администрации города Южно-Сахалинск от 26.05.2009 № 922.

4. Рассмотрение  заявки  ООО  «Ропид»  на  получение  имущественной
поддержки в виде продления договора аренды на 5 лет муниципального имущества
расположенного по адресу город Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 242  (общей площадью
94,9  кв.м.,  целевое  назначение  объекта  —  ремонт  обуви)  входящего  в  Перечень
объектов недвижимости, предназначенных для передачи субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого
и  среднего  предпринимательства,  утвержденного  постановлением  мэра  города  от
26.05.2009 № 922.

I. СЛУШАЛИ:

Об исполнении решений консультативного Совета при администрации города
Южно-Сахалинска  по  вопросам  развития  и  поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства от 16.04.2013, протокол № 2.

Информация: Кузенковой  Р.Б.  –  начальника  отдела  поддержки
предпринимательства Департамента экономического развития администрации города.

ВЫСТУПИЛИ:
Члены консультативного Совета.

РЕШИЛИ:

Принять  к  сведению  информацию  об  исполнении  решений  консультативного
Совета  при  администрации  города  Южно-Сахалинска  по  вопросам  развития  и
поддержки малого и среднего предпринимательства от 16.04.2013, протокол № 2.

II. СЛУШАЛИ:

2

 Отчет об исполнении предложений и рекомендаций городского Форума бизнеса
— 2011.

Информация:  Кузенковой  Р.Б.-  начальника  отдела  поддержки
предпринимательства  Департамента  экономического  развития  администрации
города.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены консультативного Совета.

РЕШИЛИ:

 Одобрить  и  принять  отчет  об  исполнении  предложений  и  рекомендаций
городского  Форума  бизнеса  —  2011  (прилагается).  Продолжить  работу   по  его
реализации.

III. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение обращения ИП Ефимова А.Ф по вопросу исключения помещения,
расположенного по адресу: город Южно-Сахалинск, проспект Мира, 241а из Перечня
объектов недвижимости, предназначенных для передачи субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого
и  среднего  предпринимательства,  утвержденного  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинск от 26.05.2009 № 922.

Информация: Титовской О.В. - начальника ДУМИ администрации города Южно-
Сахалинска.

ВЫСТУПИЛИ:

Настич  О.К.  -  предложила,  в  связи  с  отсутствием  заключения  Департамента
продовольственных  ресурсов  и  потребительского  рынка  администрации  города  по
обозначенному  вопросу,   отсутствием  на  заседании  начальника  Департамента
(Бандюкова А.В.), а так же заявителя (Ефимова А.Ф.), снять с рассмотрения обращение
Ефимова А.Ф.

РЕШИЛИ:

1. Снять  с  рассмотрения  обращение  ИП  Ефимова  А.Ф.  по  исключению
помещения, расположенного по адресу: город Южно-Сахалинск, проспект Мира, 241а
из Перечня объектов недвижимости, предназначенных для передачи субъектам малого
и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 26.05.2009 № 922.

2. Вынести  на  рассмотрение  членов  консультативного  Совета  обращение
Ефимова А.Ф. после предоставления Департаментом продовольственных ресурсов и
потребительского  рынка  администрации  города  заключения  о  целесообразности

3

исключения   Перечня  объектов  недвижимости,  предназначенных  для  передачи
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства вышеуказанного
объекта.

IV. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение заявки ООО «Ропид» на получение имущественной поддержки в
виде продления договора аренды на 5 лет муниципального имущества, расположенного
по  адресу  город  Южно-Сахалинск,  ул.  Ленина,  242   (общей площадью  94,9  кв.м.,
целевое  назначение  объекта  —  ремонт  обуви)  входящего  в  Перечень  объектов
недвижимости,  предназначенных  для  передачи  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого
и  среднего  предпринимательства,  утвержденного  постановлением  мэра  города  от
26.05.2009 № 922.

Информация:  Кузенковой  Р.Б.-  начальника  отдела  поддержки
предпринимательства Департамента экономического развития администрации города.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены консультативного Совета.

РЕШИЛИ:

1.  Предоставить имущественную поддержку  ООО «Ропид» в виде продления
договора  аренды сроком  на  5  лет  муниципального  имущества,  расположенного  по
адресу город Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 242  (общей площадью 94,9 кв.м., целевое
назначение объекта — ремонт обуви);

2. ДУМИ администрации города Южно-Сахалинска (Титовская О.В.) продлить
ООО «Ропид» договор аренды муниципального имущества, расположенного по адресу
город  Южно-Сахалинск,  ул.  Ленина,  242   (общей  площадью  94,9  кв.м.,  целевое
назначение объекта — ремонт обуви),  сроком на 5 лет.

Председатель Областной общественной
Организации «Сахалинский  Союз
Малых Предпринимателей»,
заместитель председателя консультативного Совета                  О.К. Шишмарев

Секретарь Совета                                                                               Р.Б.Кузенкова

Черошникова Е.Н.
497169

4

	Председатель Областной общественной
	Организации «Сахалинский Союз
	Малых Предпринимателей»,
	заместитель председателя консультативного Совета О.К. Шишмарев